

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

BIBLIOTE
UMC
LUBLI

SZTANDAR

ORGAN
KW PZPR
W LUBLINIE

LUDU

ROK XX Nr 220 (6465)

LUBLIN, ŚRODA, 16.IX.1964 R.

A

Cena 50 gr

Fakty i wydarzenia

17 września 1939 r.

3 i 14 armie niemieckie łączą się w rejonie Włodawy, otaczając znajdujące się tam zgrupowania wojsk polskich podległe dowództwu Frontu Północnego.

Armie „Poznań” i „Pomorze” rozpoczynają odwrót za Bzurę. Od godzin porannych hitlerowskie lotnictwo dokonuje zmasowanych ataków na przeprawy oraz na cały obszar, gdzie stłoczone zostały oddziały obu armii. Ciągłe naloty i ogień artylerii niemieckiej systematycznie rozbijają poszczególne polskie jednostki. W godzinach popołudniowych Niemcy zamknęli odcinek Bzury od Sochaczewa po Brochów. Utworzony został wielki kocioł pomiędzy Bzurą a szosą Łowicz — Osmolin — Sanniaki. Po zachodniej stronie Bzury zostają odcięte dywizje: 4, 16, 26, 27 z armii „Pomorze” oraz 14 i 17 z armii „Poznań”.

Na wschodnią stronę Bzury przedostają się jedynie w niepełnych składach dwie dywizje piechoty (15 i 25) i dwie brygady kawalerii (Włkp. i Podolska) oraz luźne oddziały (4, 16, 17, 26 i 28 DP).

W wyniku „Bitwy nad Bzurą” uzyskano jedynie sukces taktyczny w postaci rozbicia jednej dywizji niemieckiej, lecz nie przelamano osłony skrzydeł i nie wydostano się na tyły nieprzyjaciela. Bitwa nad Bzurą nie wywarła — wbrew przewidywaniom — istotnego wpływu na działania nad środkową Wisłą. Niemniej jednak odciążyla Warszawę, która mogła skonsolidować swoją obronę.

Nie napotykając większego oporu niemieckie wojska zaczynają zajmować wschodnie tereny państwa polskiego.

18 września 1939 r.

Kapituluje Kępa Oksywska — w rękach polskich pozostał jedynie port wojenny, skrawek wybrzeża do Babięgo Dołu oraz Półwysep Helski.

Okrażone w rejonie Krasnobrodu armie „Kraków” i „Lublin” usiłują przebić się. 6 DP po krwawej i pełnej strat walce opanowała Narol i odrzuciła nieprzyjaciela. Szczególnie zażarte walki toczą się w rejonie Tomaszowa Lubelskiego. Nieprzyjaciel odparł kilkakrotnie ponawiane uderzenia 23 DP.

Ciężka artyleria ostrzeliwuje śródmieście Warszawy. Zniszczonych zostało wiele domów przy Placu Napoleona, Świętokrzyskiej, Jasnej...